
Weltpartner Knusper Mais Kracher gesalzen

Wer schon einmal Peru besucht hat, kennt auch diesen knackigen Snack aus frischen Maiskörnern. Seit Jahrtausenden wird in Peru Mais in
großer Vielfalt angebaut. 22 Kleinbauern der noch jungen Kooperative Imillay bauen den Mais für diesen knusprigen Snack an. Anschließend
werden die Maiskörner von der Agrarkooperative Agropia verarbeitet und abgefüllt. Dadurch bleibt die gesamte Wertschöpfung vor Ort in
Peru und kommt unmittelbar den Kleinbauern zugute. Eine weitere Besonderheit: Die WeltPartner Maiskracher werden mit fair zertifiziertem
Bio-Palmöl aus Ecuador hergestellt, wodurch die Natur trotz Palmölproudktion intakt bleibt. Entdecke jetzt diesen knackigen Partysnack
aus Fairem Handel.         

   

Der Faire Handel bedeutet für die Kleinbauern in Peru und Ecuador finanzielle Sicherheit, zudem fördert er den Erhalt von
landwirtschaftlichen Traditionen und den Umweltschutz in der Region. Erfahren Sie mehr über den Fairen Handel in unserem Fair Einkaufen
Blog. Wir geben einen Überblick der wichtigsten fair gehandelten Produkte, werfen einen Blick zum Ursprung der einzelnen Spezialitäten
und erklären die wichtigsten Siegel im Fairen Handel, an denen Sie sich orientieren können.

Zum Produkt 

Nährwertangaben zum Produkt "Weltpartner Knusper Mais Kracher gesalzen"

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1881 kj

Brennwert kcal 446 kcal

Fett 12,8 g

davon gesättigte
Fettsäuren

3,6 g

Kohlenhydrate 76,5 g

davon Zucker 0,3 g

Eiweiß 6,3 g

Salz 1,15 g

Unzubereitet pro Portion 100 g

Brennwert kj 1880,99 kj

Brennwert kcal 446,00 kcal

Fett 12,80 g

davon gesättigte
Fettsäuren

3,60 g

Kohlenhydrate 76,50 g

davon Zucker 0,30 g

Eiweiß 6,30 g

Salz 1,13 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Nein
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Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Nein

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Zutaten: Cusco Riesen-Mais, Palmöl, Salz

Inverkehrbringer: Weltpartner eG, Ravensburg-Erlen
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